...Siendo testigos presentes los infrascritos conosidos por el ínfrascrito notta- c. 56v. 

rio de.lo qual et cetera. 
Andres Sardo firmo por testigo. 
Joan Pedro Frasso benefíciado ampuriensi firmo por testigo. 
Testigos presentes son los lisensiados Andres Sardo y Juan Pedro Frasso be- 
nefigiado ampuriensi et cetera. 
Simon Fadda publicus notarius. 
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(SN) Sigfnum mei Simeonis Fadda civís praesentis civítatis Castri Aragonen-
sis authoritatibus apostolica ubique regia vero per totum praesens Sardiniae Re-
gnum publici notari qui de praemissis fidem facio, de quibus. / 

408 	 (Senza data), Iglesias 
L'arciprete EfisioDiegoMelis, l'arcidiacono Giovanni Antonio Escarchoni Spi-

nosa, i canonici Diego Salazar, Domenico Pinto Cuco, Pietro Cao, Giovanni Cor-
belo, Ni colaoMassa,Domenico Senes, Antioco Cardia, Francesco Cara, Giovanni 
Maria Melet, Giovanni Batti sta Serra Mereu, Giovanni Stefano Pintus, Giovanni 
Massa Pirosu, Pietro Fadda, i beneficiati della stessa sede episcopale Giuliano Orrù, 
Nicolao Cao, Salvatore Senis e Filippo Xandra, riunitisi nella sacrestia al suono della 
campana, secondo la consuetudine, eleggono sindaco e procuratore del Capitolo l'ar-
ciprete Eli sio Diego Melis, perché questi compaia nel Parlamento generale con lo 
Stamento o Braccio ecclesiastico. 

57 In Dei nomine: noverint universi quod nos sacrae theologiae, et juris utriusque 
doctores preste Ephisius Didnus Melis archipraesbiter, et Joannes Antonius 
Escarchoni de Spinosa archidiaconus sanctae episcopalis ecclesiae Cathedra-
lis ecclesiensis, Didacus Salazar, Dominicus Pintus Cuco, Petrus Cao, Joannes 
Corbelo, Nicolaus Massa, Dominicus Senes, Antiochus Cardia, Franciscus 
Cara, Joannes Maria Melet, Juannes Bauptista Serra Mereu, Joannes Estepha-
nus Pintus, Joannes Massa Pírosu, et Petrus Fadda canonici, Julianus Orru, Ni-
colaus Cao, Salvator Senis, et Philipus Xandra eiusdem saedis beneficiati, 
convocati, et congregati sono campanae ex anteedenti nocte iuxta consuetu-
dinem attenus observatam, pulsatae, intus maiorem sacristiam praefatae sae-
dis, ubi pro huiusmodi, et aliis his similibus negotis convocari, et congregari 
solemus, tamquam maior, et sanior pars canonicorum et benefkiatorum Capi-
tulum, et communitatem fnientes, celebrantes, et representantes cum pro re-
bus statum iustitiae cultum, publicumque bonum et augmentum Sardiniae Re-
gni cernentibus illustrissimus et excellentissimus dominus don Nicolaus Pipateli 
dux de Monteleon et Terra Nova et cetera, locumtenens et capitaneus genera-
lis in toto praesenti Sardiniae Regno nomine, et pro parte sacrae catholicae re-
giae maiestatis domini regis nostri Caroli secundi nunc feliciter regnantis in-
tendit Deo favente incolis, et habítatoribus eiusdem Regni Parlamentum 
generale celebrare, ac propterea fuerunt nobis regiae litterae, et convocatoriae 
presentatae, et notificatae, ad quod assistendum unum ex Capitulo adeo suf-
fkientem, et satis aprobatum in sindicum eligere convenit, et nominare. 
Qua propter confidens ad plenum de fide, legalitate, industria, et sufficientia 
admodum reverendi doctoris Ephisis Dida0 Melis dictae sedis archipraesbi-
teri tanquam plurima inter omnes canonicos vota inscriptis secreta obtinentis, 
una cum dictis beneficiatis sumpta ipsaque approbantes, et laudantes, de no- 
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stra certa sgiengia, et deliberata / voluntate, illis videliget melioribus via, modo, c. 57v. 

et forma, atque jure, quibus de iure melius et alias valere possumus, et volemus, 
elegimus, creamus, constituhimus et ordinamus in sindicum, et procuratorem 
dicti ad modum illustris Capituli et venerabilis communitatis preafatae vos eun-
dem dictum doctorem, et archipresbiterum Ephisium Didacum Melis his 
praesentem, et aceptantem, ad videliget pro nobis, et nomine nostro seu po-
tius pro dicto ad modum Capitulo, et venerabili communitate assistendum in-
teressendum et comparendum in dicto Generali Parlamento cum Stamento seu 
Brachio ecclesiastico 
[omissis] / 

...Testes huius rei sunt nobilis don Ludovicus Pintus et Soler, / et Thomas Pullo c. 58v. 

Cines et huius urbis habitatores. 
Don Ludovicus Pintus et Soler. 
Thomas Pilo. 

(SN) Sigtnum mei Joannis Antiochi Pinna auctoritate regia et appostolica per 
omne praesens Sardiniae Regnum publici notari, que de praemissis copia 
huiusmodi extracta fuit de manu aliena suo originali, et cum eo legitime com-
probata fidem facio et haec propria subscribens clausi. / 

409 	 (Senza data), Palazzo arcivescovile di Cagliari 
I seguenti canonici: il decano della Cattedrale don Gerolamo Delitala, 

il nobile don Giovanni Montanacho Narro, l'abate Giovanni Battista Rachis, 
il nobile don Salvatore Carcassona, Ignazio Ansaldo, il nobile don Giovanni 
Antonio Soliveras, Stefano Carros, Antonio Moyran, il nobile don Ignazio Ma-
sons, Giuseppe Muro, Antonio Sanna, Stefano Conta, Salvatore Melis; i se-
guenti beneficiati: Giovanni Maria Zuddas, Carlo Ibba, Giacinto Peres, Gia-
como Campus, Giovanni Maria Delogu, Giovanni Andrea Solero, Domenico 
Soro, Sisinnio Porru, Agostino Ruby, Ignazio Stara, Cosimo Fri gado, Gaspare 
Ruidons, Sisinnio Carta, Francesco Balia, Giuseppe Fadda, Gerolamo Porcella, 
Eusebio Tiragallo, Agostino Contu, Saturnino Atzori, Giovanni Agostino 
Ortu, Gavino Porcu, Ignazio Guide, Giovanni Battista Lay, Efisio Cardia, 
Paolo Meloni, Salvatore Cau, Antonio Mula, Giovanni Guglielmo Onnis, An-
tioco Ortu, Giuseppe Levino, Salvatore Ignazio Bisots, Giuseppe Usay, Gio-
vanni Cossu, Ignazio Porru; tutti questi canonici e beneficiati, congregatisi al 
suono della campana nell'aula maggiore della prefata sede, eleggono, creano, 
costituiscono ed ordinano come sindaco e procuratore don Giovanni Monta-
nacho Narro, che accetta. Egli in nome del Capitolo comparirà nel Parlamento 
generale con lo Stamento o Braccio ecclesiastico. 
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c. 59 In Dei nomine noverint universi quod nos sacrae teologiae et venerabiles illus-
tres doctores respective don Hieronimus Delitala sanctae insignis ecclesiae me-
tropolitanae primatialis calaritanae decanus, nobilis et reverendus don Joannes 
Montanachio, et Narro, reverendus abbas Joannes Bauptista Rachis, nobilis et 
reverendus don Salvator Carcassona, reverendus Ignatius Ansaldo, nobilis et 
reverendus don Joannes Antonius Soliveras, reverendus Stephanus Carros, re-
verendus Antonius Moyran, nobilis, et reverendus don Ignatius Masons, reve-
rendus Josephus Muro, reverendus Antonius Sanna, reverendus Stephanus 
Conta, et reverendus Salvator Melis canonici, reverendus Joannes Maria Zud-
das, reverendus Carolus Ibba, reverendus Iassintus Peres, reverendus Jacobus 
Campus, reverendus Joannes Maria Delogu, reverendus Joannes Andreas So-
lero, reverendus Dominicus Soro, reverendus Sisinnius Porru, reverendus 
Augustinus Ruby, reverendus Ignatius Stara, reverendus Cosmus Frigado, re-
verendus Gaspar Ruidons, reverendus Sisinnius Carta, reverendus Franciscus 
Balia, reverendus Josephus Fadda, reverendus Hieronimus Porcella, reveren-
dus Eusebius Tiragallo, reverendus Augustinus Contu, reverendus Saturninus 
Atzori, reverendus Joannes Augustinus Ortu, reverendus Gavinus Porcu, re-
verendus Ignatius Guide, reverendus Joannes Baptista Lay, reverendus Ephi-
sius Cardia, reverendus Paulus Meloni, reverendus Salvator Cau, reverendus 
Antonius Mula, reverendus doctor Joannes Guillermus Onnis, reverendus 
Antíochus Ortu, reverendus Josephus Levino, reverendus Salvator Ignatius Bi-
sots, reverendus Josephus Usay, reverendus Joannes Cossu, et reverendus 
Ignatius Porru eiusdem sedis beneficiati, convocati, et congregati sono campa-
nae, et ex antecedenti nocte, juxta consuetudinem actenus observatam intus 
mayorem aulam praefattae sedis ubi pro huiusmodi et aliis his sitnilibus nego-
tiis convocari et congregari solemus, tanquam mayor et sanior pars canonico-
rum, et beneficiatorum Capitulum et comunitatem faventes celebrantes et re-
presentantes cum pro rebus statum justitiae cultum publicumque bonum et 
augmentum Sardiniae Regni cernentibus illustrissimus et excellentissimus do-
minus don Nicolaus Pinatelli de Aragon, dux Monteleonis, princeps de Noya 
ac Sacri Romani Imperii, marchio de Cerchiaro, et Coronia, comes de Borrelo, 
miles insignis Ordinis auri velleris, locumthenens et capitaneus generalis ín toto 
praesenti Sardiniae Regno, nomine et pro parte sacrae catholicae regiae mages-
tatis domini nostri regis Caroli secundi, nunc feliciter regnantis, intendit Deo 
favente incolis et habitantibus eiusdem Regni Parlamentum Generale celebrare; 
ac propterea fuerunt nobis regiae literae, et convocatoriae presentatae, et no-
tificatae, ad quod assistendum unum ex Capitulo ad eo sufficientem et satis 
aprobatum in sindicum eligere et nomenare convenir; qua propter confidens 
ad plenum de fide, legalitate, industria et sufficientia. 
Admodum nobilis et reverendi don Joannis Montanachio et Narro, dictae se-

c. 59v dis canonici, tanquam plurima inter omnes canonicus vota in scriptis / secreta 
obtenientis una cum dictis beneficiatis sumpta ipsas approbantes, et laudantes 
de nostra certa scientia, et deliberata voluntate illis videlicet melioribus, via, 
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modo, forma de jure, quibus de jure melius, et alias valere possumus et debe-
mus, eligimus, creamus, constituhimus, et ordenamus in sindicum et procura-
torem dicti ad modum illustris Capituli, et venerabilis comunitatis praefatae vos 
eumdem nobilem et reverendum canonicum don Joannem Montanachio et 
Narvo his presentem, et acceptantem ad videlicet pro nobis, et nomine nostro 
seu potius pro dicto admodum ilustri Capitulo et venerabili comunitate assis-
tendum, interessendum, et comparendum in dicto Generali Parlamento cum 
Stamento seu Brachio eclesiastico 
[omissis] / 

Testes huius rei sunt Ephisius Usay notarius, et Ignatius Chinus scriptor Ca- c. 60 

lari degentes. 
Ephisius Usay testis. 
Ignatius Chinus testis. 

(SN) Sigtnum Joannis Vinchy auctoritatibus appostolica ubique regia vero per 
omne praesens Sardiniae Regnum publici notari qui una cum praenominatis 
testibus adfui, alieno calamo scrípsi rogatus et requisitus clausi. / 

410 	 Senza data, Cattedrale di Oristano 
Simone Loy, il dottor Giuliano Devilla vicario generale, Pietro Pitzolu, 

Francesco Sanna, Giovanni Falqui, Costantino Vidili, Agostino Pira, Michele 
Piras, il nobile don Lorenzo Paderi, tutti canonici, unitamente ai reverendi 
Simone Loy, Ignazio Pira Scolari, congregatisi, com'è costume, al suono della 
campana nella sacrestia della chiesa metropolitana arborense, nominano, 
creano, costituiscono e solennemente deputano come procuratore, sindaco ed 
attore del Capitolo il canonico dottor Giovanni Antonio Nieddu Guiso, per-
ché compaia nel Parlamento generale e nel Braccio ecclesiastico. 

In Dei nomine amen. Noverint universi, quod nos Simon Loy, doctor Julianus c. 61 
Devilla vicarius generalis, Petrus Pitzolu, Franciscus Sanna, Joannes Falqui, 
Constantinus Vidili, Augustinus Pira, Michael Piras, et nobilis don Laurentius 
Paderi; omnes canonici ecclesiae metropolitanae arborensis, convocati, et con-
gregati de mandato infrascripto illustris, admodum que reverendi Simonis 
Loy, uti praesidentis, mediante Ignatío Pira Scholari illustris, admodum que re-
verendi Capituli arborensis ad sonum capitularis campanae, ut moris est, intus 
sacristiam preafattae ecclesiae metropolitanae ubi pro his, et aliis similibus ne-
gotiis convocari, et congregari solemus tanquam maior, et sanior pars praefatti 
illustris, et admodum reverendi Capituli canonicorum, seu capitularium qui per-
sonaliter et ad praesens resident Capitulum facientes, celebrantes, et repraesen-
tantes, attendentes que tris Stamenta, seu Brachia praesentis Sardiniae Regni, 
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et interea nos cum litera requisitoria tam Sacrae Catholicae Regiae Magestatis 
domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam excellentissimi domini don 
Nicolai Pinnateli ducis Montis Leonis, et principis de Noya et ad praesens pro-
regis, locumtenentis, et capitanei generalis praesentis Sardiniae Regni fuimus 
convocati, ut die sexta mensis january anni proximi venturi simus in civitate Cal-
laris in Curia generali, quam ibidem praefatta excellentissimus dominus locum 
tenens generalis nomine, et pro parte suae preafactae Regiae Magestatis regni-
culis praefatti Regni induxit, et convocavit, ac tenere et celebrare praetendit, 
attendentes, et quod aliis negotiis impediti non possumus in praefacta civitate 
Callaris nos transferre, nec in ipsa Curia adesse (pro ut dicit) convenit nobis eli-
gere, et nominare ad quod assistendum unum ex Capitato a nobis sufficienter, 
et satis approbatur in sindicum, et procuratorem nostrum. 
Qua propter confidentes ad plenum de fide, legalitate, industria, et sufficen-
tia illustris, et ad modum reverendi dominis Joannis Antony Nieddu Guiso al-
terius ex canonicis praefactae metropolitanae ecclesiae arborensis deliberatione 
sumpta in praesenti. 
De nos certa scientia, et deliberata voluntate, illius que melioribus, via, modo, 
forma, et iure, quibus melius de iure valere possumus, et debemus, [ele]gimus 
et nominamus, creamus, constituimus, et solemniter deputamus in econo-
mum et procuratorem, sindicum actoremque, ac nuntium dicto nomine cer-